UBND TỈNH LAI CHÂU

 SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 1248/SCT-QLCN

V/v đăng tải Bản tổng hợp ý kiến,

tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý

đối với dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND

ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 02 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai

Châu được ban hành tại Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 26/12/2024.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Công Thương đã xây dựng
dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/5/2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công

nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Lai Châu và gửi xin ý kiến của các

cơ quan, đơn vị có liên quan tại Công văn số 1093/SCT-QLCN ngày 21/5/2025.

Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị liên quan, Sở Công Thương

đã tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quyết

định bãi bỏ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh (Có Bản tổng hợp gửi kèm theo).

Để quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo đúng quy

định, Sở Công Thương đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng

tải Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp,

tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Lai Châu trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

trong thời gian ít nhất 30 ngày theo quy định.

Sở Công Thương rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan /.

Nơi nhận:
   - Lãnh đạo Sở;

   - Trung tâm Thông tin và Công báo tỉnh;

   - Trang thông tin điện tử Sở;

   - Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đông Văn Thực

		2025-06-06T17:02:51+0700

		2025-06-06T21:48:33+0700